
 

 

¨ 

 

   

Obecní úřad Kuklík IČO : 00599514   Tel: 603 740 967 

Kuklík 25 Bankovní spojení – K.B. Žďár nad Sáz. www.obeckuklik.cz 
 

592 03  Sněžné   číslo účtu – 30228751 / 0100 e-mail: obec.kuklík@seznam.cz 

 

OBEC KUKLÍK 

   Kuklík 25, 592 03 Sněžné  
 

 
 

Zápis z 7. zasedání zastupitelstva obce Kuklík ve volebním období 2022-2026 

konaného dne 22. 8. 2023 od 19:00 hod v zasedací místnosti obce Kuklík 

Č. 4/2023 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomní členové zastupitelstva ( 8 z 9 ) 

Ing. Ladislav Rak, Josef Kocanda, Bc. Soňa Regentová, Petr Horych, Kamil Mrkos, Roman Jun, 

Pavel Mrkos, Hana Kalinová 

                        

Omluveni     : Pavel Kalina 

Neomluveni :  --- 

Hosté            :  
 

 

Pořad :        1) Zahájení, schválení pořadu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

                    2) Zpráva o činnosti obecního úřadu 

                    3) Výběrové řízení na dodavatele MDČOV, informace k projektu       

                    4) Dotace 

                    5) Pohádková cesta 

                    6) Rozpočtové opatření 

                    7) Různé 

                                                                                                                                                                                                        

 

K bodu 1. Zahájení, schválení pořadu zasedání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

Zasedání Zastupitelstva obce Kuklík zahájil a řídil starosta obce Ing. Ladislav Rak v 19:00 hodin,  

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Zastupitelstvo je usnášení schopné, je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů. Starosta seznámil zastupitele s pořadem jednání, který zastupitelé 

obdrželi s pozvánkou a zeptal se, zda chce někdo pořad doplnit. Nebylo tomu tak, nikdo nevznesl 

žádné připomínky. Dále navrhl ověřovatele zápisu Romana Juna a Josefa Kocandu, zapisovatelku 

zápisu paní Bc. Soňu Regentovou. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení č.4/23/1 - Zastupitelstvo obce schvaluje pořad dnešního jednání zastupitelstva, 

ověřovatele zápisu Josefa Kocandu a Romana Juna, zapisovatelku zápisu Bc. Soňu Regentovou 

Hlasování: PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL 0 – schváleno 

 

 

Poté provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání: 

- 3/23/4: starostovi obce bylo uloženo převést současnou spisovou službu na aktualizovanou 

verzi, toto nyní řeší s p. Šoustarovou z MěÚ Nové Město na Moravě, dochází k postupnému 

zpracování všech žádajících obcí včetně Kuklíku - splněno 

           - 3/23/5: starostovi obce bylo uloženo odeslat finanční dary Portimu o.p.s, DH Vysočina o.p.s.  

           a Českobratrské církvi evangelické, farnosti Sněžné - splněno  

 

 

 

 



 

 

K bodu 2.: Zpráva o činnosti obecního úřadu 

Starosta obce informoval zastupitele, že: 

 

- proběhlo neveřejné projednání územního plánu obce Kuklík, ke kterému přišlo několik 

připomínek. Tyto budou zapracované projektantem do územního plánu a budou se k nim 

vyjadřovat příslušné instituce.  

- 24.6.2023 proběhla akce „Rodáci“, byla hodnocena jako velice úspěšná, nebyla ztrátová, 

zbyly reklamní předměty, které může obec použít na konci roku jako dárek pro občany 

(propisovací tužky, kalendáře). Na konci září proběhne ještě setkání přípravného výboru 

rodáků, aby se vše zhodnotilo a zaznamenalo pro přípravu příštích rodáků a podobných akcí. 

9.9.2023 při akci „ukončení letních sezóny“ proběhne poděkování všem, kteří se jakýmkoliv 

způsobem podíleli na přípravě a pomohli tuto akci zorganizovat.  

Návrh usnesení č.4/23/2 – Zastupitelstvo obce Kuklík bere na vědomí informace o činnosti 

obecního úřadu.  

Hlasování: PRO 8, PROTI  0, ZDRŽEL 0 - schváleno 

 

 

K bodu 3: Výběrové řízení na dodavatele MDČOV, informace k projektu 

Starosta obce informoval zastupitele, že 14.8.2023 byla uzávěrka výběrového řízení na zhotovitele 

MDČOV. Výběrové řízení prováděl Ing. Vlášek na základě plné moci, viz Usnesení z jednání 

obecního zastupitelstva v Kuklíku ze dne 9.12.2022 č.6/2022. Výběrové řízení proběhlo pouze 

elektronicky a bylo vyvěšeno na profilu zadavatele, který byl k tomuto účelu vytvořen. Bylo 

doručeno 6 nabídek, které byly 14.8.2023 Ing. Vláškem odšifrovány. Poté proběhlo nahlédnutí do 

nabídek. Hlavním kritériem výběru zhotovitele byla nejnižší cena nabídky bez DPH, která splní 

všechny podmínky zadávací dokumentace. Na hodnocení se podílela komise ve složení Ing. Pavel 

Jirák, Ing. Ladislav Rak, Ing. Petr Vlášek, která vypracovala předloženou Zprávu o hodnocení 

nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy TopolWater, s.r.o., která 

také splnila všechny podmínky zadávací dokumentace.  

Seznam posuzovaných a zhodnocených nabídek dle data a času podání nabídky: 

 

Vlastimil Kruml                               IČ 05431018                            cena bez DPH 14 325 562,00,-Kč 

T4 Building s.r.o.                             IČ 04352530                            cena bez DPH 15 265 817,46,-Kč 

TopolWater, s.r.o.                           IČ 26212943                            cena bez DPH 13 254 359,13,-Kč 

MADOS MT s.r.o.                           IČ 25297899                            cena bez DPH 15 268 759,86,-Kč 

BoBaStav s.r.o.                                IČ 03330494                            cena bez DPH 14 076 175,58,-Kč 

P-Plast Lom s.r.o                             IČ 01600397                            cena bez DPH 13 888 711,00,-Kč 

 

Zastupitelé prostudovali Zprávu o hodnocení nabídek a předložený výsledek tohoto výběrového 

řízení schvalují. 

Návrh usnesení č.4/23/3a: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Zprávu o hodnocení 

nabídek ze zadávacího řízení Odkanalizování Obce Kuklík systémem domovních čistíren 

odpadních vod, ve které byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka firmy 

TopolWater, s.r.o., Nad Rezkovcem 1114, 286 01 Čáslav IČ: 26212943 v ceně bez DPH 

13 254 359,13,-Kč jako zhotovitele MDČOV v obci Kuklík a pověřuje starostu obce k vydání 

Oznámení o výběru nevhodnější nabídky a následném podpisu smlouvy s vítězným 

dodavatelem.  

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL – 1 schváleno 

 

                                                                                                    



 

 

Starosta dále informoval, že dotčeným občanům obce došlo z MěÚ Nové Město na Moravě 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška k povolení k nakládání s vodami k vypouštění odpadních vod 

z MDČOV do vod podzemních. Běží 15ti denní lhůta, poté se vydá stavební povolení.  

 

Dále starosta obce seznámil zastupitele o stavu dotace na MDČOV ze SFŽP. Odřekla se stávající 

dotace (dle výzvy z roku 2019) a přes firmu Egrant s.r.o., která se stará o administraci projektu ( 

Příkazní smlouva, viz Usnesení 6/22/7 ze dne 9.12.2022 ) se podala nová žádost, která je 

akceptovaná a byla nám před přidělena v částce 6 750 000,- Kč. Původní dotace byla ve výši 

6 400 000,- Kč na více čistíren, po regulaci čistíren, kdy jich je o 5-6 méně, je dotace vyšší a tudíž 

výhodnější.                                                                     

Návrh usnesení č. 4/23/3b: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí - veřejnou 

vyhlášku, kterou MěÚ Nové Město na Moravě vydává rozhodnutí k povolení k nakládání 

s vodami k vypouštění odpadních vod do vod podzemních z MDČOV pro dotčené nemovitosti 

v obci Kuklík a informaci o stavu dotací na MDČOV na SFŽP, kdy byla odmítnuta stávající 

dotace a firma Egrant s.r.o. ( Příkazní smlouva, viz Usnesení 6/22/7 ze dne 9.12.2022 ) podala 

novou žádost, která je akceptovaná a dotace je před přidělená v částce 6 750 000,- Kč.  

Hlasování: PRO  7, PROTI  0, ZDRŽEL 1 - schváleno 

 

 

 

K bodu 4.: Dotace 

Starosta obce informoval zastupitele o stavu dotace od Mirkroregionu Novoměstko na podporu 

oběhového odpadového hospodářství ( viz Usnesení č. 3/23/2b ze dne 15.6.2023 ),  jedná se o 

pořízení 9 kontejnerů ( 5x papír, 2x plast, 2x sklo bílé ). U dotace byla skončena zadávací 

dokumentace a proběhne výběrové řízení, které bude trvat 30 dní. Kontejnery by mohly být k odběru 

na konci října 2023.  

 

Starosta obce informoval také o stavu dotace na kulturní vybavení přes Mikroregion Novoměstsko 

z Programu rozvoje venkova – agentury SZIF podávané přes MAS Zubří země (viz Usnesení č. 

1/23/3b ze dne 30.1.2023). 2x nůžkový stan bude k odběru v září. Uskladněn může být na Kuklíku, 

v případě, že bychom neměli prostor, Nová Ves u Nového Města na Moravě poskytla prostory 

k uskladnění. Věci pořízené z této dotace jsou po dobu pěti let v majetku Mikroregionu 

Novoměstsko, pokud bude chtít někdo zapůjčit např. nůžkový stan, jsme povinni ho zapůjčit a 

zároveň si obec Kuklík může zapůjčit ostatní věci, které si z této dotace pořídily jiné obce.  

 

Dále starosta obce informoval o možnosti čerpat dotaci na přípojný požární vozík. Dotaci vypsalo 

Ministerstvo vnitra ČR v dotačním titulu – požární ochrana. Vozík je vybavený a je se stříkačkou. 

Cena 900 000,-Kč, dotace 450 000,-Kč, Kraj Vysočina přispívá 300 000,-Kč. Zbývajících 150 000,-

Kč by uhradil SDH Kuklík.  

 

Zastupitelé předložené dotační tituly prodiskutovali. 

 

Návrh usnesení č.4/23/4a – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o stavu dotace od 

Mikroregionu Novoměstsko na podporu odpadového hospodářství – projekt OPŽP – 

Předcházení vzniku odpadu v mikroregionu Novoměstsko na kontejnery 5x papír, 2x plast, 2x 

sklo bílé a o stavu dotace z Programu rozvoje venkova – agentura SZIF – podávané přes MAS 

Zubří země na 2x nůžkový stan.  

HLASOVÁNÍ: PRO – 8, PROTI -0, ZDRŽEL – 0 



 

 

Návrh usnesení č. 4/23/4b: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na Ministerstvo vnitra 

ČR v dotačním titulu – požární ochrana, IZS na přípojný požární vozík a pověřuje starostu 

obce k podání této žádosti ve stanoveném termínu. 

Hlasování: PRO  7, PROTI  1, ZDRŽEL  0 - schváleno 

 

 

K bodu 5.: Pohádková cesta 

Starosta obce informoval zastupitele, že 26.8.2023 proběhne v místní části Kuklík-Chobot tradiční 

„Pohádková cesta“. Brigáda na chystání se bude konat v pátek 25.8.2023 od 17:00, SDH zajištuje 

občerstvení, obec zajistí vše ostatní – párky, kyselky, občerstvení pro účinkující, atd. 

Návrh usnesení č. 4/23/5: Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace týkající se organizace 

akce „Pohádková cesta“, která se bude konat 26.8.2023.  

Hlasování: PRO  7, PROTI  1, ZDRŽEL  0 

 

 

K bodu 6.: Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 03/2023  (schválené finanční příspěvky 

viz Usnesení 3/23/5 ze dne 15.6.2023) ze dne 20.7.2023 schválené starostou obce Kuklík. 

Zastupitelé jej prostudovali a vzali na vědomí.  

Návrh usnesení č. 4/23/6: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 3/2023 

z 20.7.2023 schválené starostou obce. 

Hlasování: PRO - 8 PROTI - 0, ZDRŽEL - 0 - schváleno  

 

 

K bodu 7.: Různé 

Starosta obce informoval: 

 

- na spořícím účtu u banky Moneta Money bank a.s. jsou vloženy už skoro 4 mil. Kč ( volné finanční 

prostředky obce ) a úroky z této částky dosahují měsíčně 16-17tis. Kč 

 

- současné umístění vyřezaného „Vodníka“ nesvědčí jeho vysychání a tudíž je nutné ho přemístit na 

lepší místo, postará se o to Kamil Mrkos s místostarostou Josefem Kocandou. 

 

- Petr Horych byl pověřen k natření konstrukcí na dětském hřišti a Lukáš Mrkos se stará údržbu 

dřevěného mostu u Junových ( nátěry ), Kamil Mrkos informoval, že bylo obnoveno značení hranic 

obecních lesů 

 

-na základě podnětů občanů a zkušenosti samotných zastupitelů by bylo dobré zakoupit dopravní 

zrcadlo na křižovatku u nově postaveného domu p. Schwangmaiera. Zastupitelé celou věc 

prodiskutovali a shodli se na pořízení dopravního zrcadla do 10tis. Kč.  

Návrh usnesení č. 4/23/7: Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení dopravního zrcadla na 

křižovatku u domu Ing. Schwangmaiera, Kuklík 96 a pověřuje starostu obce koupí dopravního 

zrcadla.  

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 1, ZDRŽEL - 0 

 

 

 

 

Schůzi ukončil starosta obce ve 20:30  hodin. 

 



 

 

Zápis byl vyhotoven dne 22.8.2023 

 

 

 

Zapsala:                                              Bc. Soňa Regentová  ………………………………………    

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                  Josef Kocanda     ……………………………………… 

 

                                                                  Roman Jun          ………………………………………. 

 

 

 

 

Ing. Ladislav Rak, starosta obce Kuklík…………………………………………………………….                                      


